УИД **
                                                                                                     №05-**/1/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
(резолютивная часть)
22 мая 2024 г.                                                                                                      с. Красногвардейское
             Суд, в составе председательствующего, мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черниковой Н.В.,
            при помощнике мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского   района Ставропольского края Нигарян А.В.,
             рассмотрел в открытом судебном заседании в зале суда дело об административном правонарушении в отношении С.Н.М., ***, ранее привлекавшегося к административной ответственности: 10.01.2024 года по ч.2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 800 рублей, 29.03.2024 года по ч.2 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 500 рублей, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
              На основании изложенного, руководствуясь   ч.4 ст.12.15, ст.ст.29.9 – 29.11, 32.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:
    С.Н.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
           Штраф подлежит уплате: УФК по СК (ОМВД России по Красногвардейскому району л/с 04211178640), ИНН 2611003270, КПП 261101001, р/с 40102810345370000013, Отделение Ставрополь Банка России/УФК по СК г. Ставрополь, КБК 18811601123010001140, БИК 010702101, ОКТМО 07530000, УИН *.
           В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Российской Федерации об административных правонарушениях.
           При уплате административного штрафа не позднее двадцати дней со дня вынесения данного постановления, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа, то есть в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей.
         В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, вынесшим постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
        Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить суду.
         Резолютивная часть постановления вынесена судом 22 мая 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Ставропольского края, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                              Н.В. Черникова